LEI Nº 2.188, DE 19 DE SETEMBRO DE 2019

Autoriza a Câmara Municipal de Espigão do Oeste-RO a

proceder a baixa de bens móveis e dá outras providências.

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ESPIGÃO DO OESTE-RO, no uso das atribuições pre-

vistas no artigo 60, inciso IV, da Lei Orgânica do Município, FAZ SABER que a CÂMARA MUNICIPAL

aprovou e ele sanciona a seguinte LEI:

Art. 1º. Fica a Câmara Municipal de Espigão do Oeste -RO autorizada a proceder a baixa dos

bens móveis considerados inservíveis, integrantes do patrimônio do Poder Legislativo, conforme relacionado

no Anexo Único desta Lei.

Art. 2º. Os bens de tombamentos n.º 444, 445, 462 a 465, 476 a 504 serão baixados, todavia

permanecerão no acervo da Câmara Municipal, uma vez se tratarem de bens de consumo, os quais teriam sido

equivocadamente cadastrados como bens permanentes.

Art. 3º. O Poder Executivo Municipal poderá efetuar a doação, a destruição ou a incineração

dos referidos bens de acordo com as prescrições aplicáveis em cada caso.

Art. 4º.  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Laurita Fernandes Lopes, Espigão do Oeste, 19 de setembro de 2019.

Nilton Caetano de Souza

Prefeito Municipal

Joveci Bevenuto Souza

Presidente da Câmara Municipal

Jackeline Coelho da Rocha

Procuradora Geral do Município

ESTADO DE RONDONIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO DO OESTE

PROCURADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO

_____________________________________________________________________________

ANEXO ÚNICO

Tombamento
Planilha dos Bens a serem baixado do

Patrimônio da Câmara

Data

 Aquisição

Data

 Tombamen-

to

Valor de

aquisição
Valor

atual

26 Cadeira secretária em chenile azul

com rodizio
30/12/2014 30/12/2014 87,68 66,62

180 Mesa de som behringer mod. X 1204 30/12/2014 30/12/2014 895,54 88,48

182 Impressora multifuncional hp c-4480  30/12/2014 30/12/2014 322,34 132,12

116
Cadeira secretária em chenile azul

rodízio
30/12/2014 30/12/2014 87,68 67,79

75
Armário tipo cozinha em aço 06 por-

tas 01 divisória fechada em vidro 2,00 x

1,20  marca colorma

30/12/2014 30/12/2014 506,44 387,83

90  Ventilador de parede    30/12/2014 30/12/2014 195,78 120,81

205
 Televisor samsung tela plana led 29

polegadas
30/12/2014 30/12/2014 1.020,95 607,31

444

Roteador Wireless - Padrão superior

AC 1.750 Mbps. Porta LAN/Ethernet

com 03 antenas dual band destacável

Omnidirecional com alta taxa de transfe-

rência. Marca TP-LINK . N/S

2151294001945. modelo ARCHER C8 .

29/08/2016 29/08/2016 600,00 294,00

445

Roteador Wireless - Padrão superior

AC 1.750 Mbps.  6405 5209

Porta LAN/Ethernet com 03 antenas

dual band destacável Omnidirecional

com alta taxa de transferência. Marca

TP-LINK . N/S 2151294001950. mode-

lo ARCHER C8 .

09/08/2016 28/08/2016 600,00 294,00

162
Controlador de monitoramento de

câmeras ecp mod. H 264
30/12/2014 30/12/2014 246,12 86,52

347 Impressora hp deskjet f 2050 30/12/2014 30/12/2014 206,09 7,20

239 Impressora hp deskjet pró- 8600  30/12/2014 30/12/2014 615,67 116,71

348
Evaporadora de ar condicionado york

yjea 09 fs abk 9.000 btu's Aparelho de

Ar Condicionado

30/12/2014 30/12/2014 484,59 288,57

349
Condensadora de ar condicionado

york yjea 09 fs abk 9.000 btu's
30/12/2014 30/12/2014 484,59 288,57

331
Microcomputador intel 2 gb wind. 7

ultm. 320 hd
30/12/2014 30/12/2014 760,00 144,40

335
Evaporadora de ar condicionado york
yjea 09 fs abk 9.000 btu's

30/12/2014 30/12/2014 484,59 216,98

336
Condensadora de ar condicionado

york yjea 09 fs abk 9.000 btu's
30/12/2014 30/12/2014 484,59 168,09

321  Impressora hp officejet pro- 8600  30/12/2014 30/12/2014 615,67 144,43

322
Evaporadora de ar condicionado york
yjea 09 fs abk 9.000 btu's

30/12/2014 30/12/2014 484,59 299,46

323
Condensadora de ar condicionado

york yjea 09 fs abk 9.000 btu's
30/12/2014 30/12/2014 484,59 288,57

303
Microcomputador intel 2 gb wind. 7

ultm. 320 hd
30/12/2014 30/12/2014 760,00 144,40

309
Condensadora de ar condicionado

york yjea 09 fs abk 9.000 btu's
30/12/2014 30/12/2014 484,59 288,57

313
Evaporadora de ar condicionado york
yjea 09 fs abk 9.000 btu's

30/12/2014 30/12/2014 484,59 76,27

289 Microcomputador intel 2 gb wind. 7 30/12/2014 30/12/2014 760,00 144,40

Fl.01

ESTADO DE RONDONIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO DO OESTE

PROCURADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO

_____________________________________________________________________________
ultm. 320 hd

294
Condensadora de ar condicionado

York yjea 09 fs abk 9.000 btu's
30/12/2014 30/12/2014 484,59 288,57

296 Impressora hp officejet pro- 8600   30/12/2014 30/12/2014 615,67 116,71

101
Microcomputador wind. 7 ultm. 4 gb

500 hd
30/12/2014 30/12/2014 760,00 144,40

266 Impressora hp officejet pro- 8600  30/12/2014 30/12/2014 615,67 116,71

267
Evaporadora de ar condicionado york
yjea 09 fs abk 9.000 btu's

30/12/2014 30/12/2014 484,59 288,57

250
Microcomputador intel 4 gb wind. 7

ultm. 1 tera HD
30/12/2014 30/12/2014 760,00 144,40

254
Condensadora de ar condicionado

york yhec 09 fs adg 9.000 btu's
30/12/2014 30/12/2014 484,59 288,57

255
Evaporadora de ar condicionado york
yhec 09 fs adg 9.000 btu's

30/12/2014 30/12/2014 484,59 288,57

281
Evaporadora de ar condicionado york
yjea 09 fs abk 9.000 btu's

30/12/2014 30/12/2014 484,59 288,57

282
Condensadora de ar condicionado

york yjea 09 fs abk 9.000 btu's
30/12/2014 30/12/2014 484,59 288,57

30
Microcomputador wid. 7 ultim. 4 gb

500 Hd
30/12/2014 30/12/2014 760,00 199,90

388

Impressora laser monocromática:

conexões usb 2.0 de alta velocidade;

samsung m2020, série 070jb8gf7a00azd

24/05/2016 24/05/2016 930,00 427,80

390

Impressora laser monocromática:

conexões usb 2.0 de alta velocidade;

samsung m2020, série 070jb8gf7a00bcz

24/05/2016 24/05/2016 930,00 427,80

389

Impressora laser monocromática:

conexões usb 2.0 de alta velocidade;

samsung m2020, série 070jb8gf7f0150e

24/05/2016 24/05/2016 930,00 427,80

130
Microcomputador intel pentium 4 gb

wind. 7 ultm. 500 hd
30/12/2014 30/12/2014 760,00 178,60

181
Impressora multifuncional hp offcejet

j 4660
30/12/2014 30/12/2014 290,71 68,35

391

Impressora laser monocromática:

conexões usb 2.0 de alta velocidade;

samsung m2020, série 070jb8gf7a00e27.

24/05/2016 24/05/2016 930,00 427,80

104 Impressora hd oficetjet pró 8600 30/12/2014 30/12/2014 615,67 116,71

206
Evaporadora de ar condicionado lg

18.000 btu's
30/12/2014 30/12/2014 955,87 568,69

207
Evaporadora de ar condicionado lg

18.000 btu's
30/12/2014 30/12/2014 955,87 568,69

222
Microcomputador pentium 4 gb wind,

7 ultm. 500 hd
30/12/2014 30/12/2014 760,00 144,40

97
Maquina fotográfica nikon mod. D-

5100 máquina fotográfica
30/12/2014 30/12/2014 1.561,80 929,46

191
 Aparelho gravador de voz sony 2 gb

30/12/2014 30/12/2014 207,85 128,29

134
Evaporadora de ar condicionado ko-

meco mod. Kgp 24 f 24.000 btu's
30/12/2014 30/12/2014 1.243,46 788,64

135
Condensadora de ar condicionado

komeco mod. Kgp 24 f 24.000 btu's
30/12/2014 30/12/2014 1.243,46 676,07

224 Nobreak save ragtech no-break  30/12/2014 30/12/2014 460,07 356,39

295 Impressora hp officejet pro- 8600 30/12/2014 30/12/2014 615,67 116,71

346 Impressora hp officejet pro- 8600  30/12/2014 30/12/2014 615,67 116,71

471

Impressora de Cheque e documentos
.Dimensões da NOVO 1853

impressora Altura 212 mm Largura 268

mm Profundidade 155 mm Peso 3 kg

12/12/2017 12/12/2017 3.400,00 2.482,00

ESTADO DE RONDONIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO DO OESTE

PROCURADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO

_____________________________________________________________________________
Velocidade de impressão de 11 lp Velo-

cidade de avanço de papel de até 134 lps

Número de colunas 80 96 120 Largura

máxima do cheque ou documento 173

mm Tabela de caracteres ABICOMP

Interface de comunicação Serial padrão

RS232C Protocolo de comunicação

serial RTS/CTS MCBF do mecanismo

de 4 milhões de linhas Número de có-

pias original Mais 1 via Modelo da fita

tintada CMI600/70 haste curta Operação

de impressão Remota via interface serial

RS232C ou local via display alfanumé-

rico e teclado de 16 teclas Drivers DLL

para Windows driver para DOS e aplica-

tivos de demonstração Método de im-

pressão Matricial MCBF da cabeça de

impressão 80 milhões de caracteres,

marca Bematech

462 Trio de pacotes de presente com laço,

confeccionado em fibra de vidro, pintura

com esmalte sintético e verniz automoti-

vo, cores variadas, medindo no mínimo

0,45m de altura x 0,47m de largura x

0,50m de comprimento. Resistente à

corrosão

27/11/2017 27/11/2017 630,00 540,13

463  Estrela de cinco pontas com ilumina-

ção interna, produzida em polietileno,

medindo no mínimo 0,65m de altura x

0,65m de largura x 0,25m de profundi-

dade. Nas cores vermelha, amarela,

verde, azul e branca.

27/11/2017 27/11/2017 265,00 227,19

464  Estrela de cinco pontas com ilumina-

ção interna, produzida em polietileno,

medindo no mínimo 0,65m de altura x

0,65m de largura x 0,25m de profundi-

dade. Nas cores vermelha, amarela,

verde, azul e branca.

27/11/2017 27/11/2017 265,00 227,19

465 Estrela de cinco pontas com ilumina-

ção interna, produzida em polietileno,

medindo no mínimo 0,65m de altura x

0,65m de largura x 0,25m de profundi-

dade. Nas cores vermelha, amarela,

verde, azul e branca.

27/11/2017 27/11/2017 265,00 227,19

476

Aparelho de Telefone fixo com fio com as

especificações Modo de discagem tom e pulso

Volumes de campainha 3 níveis Teclas flash

redial mute e pause Posições de mesa e parede

Cor Preto

com chave de bloqueio.NS QH4F3900016I0

26/12/2017 26/12/2017 68,16 57,00

477

Aparelho de Telefone fixo com fio com as

especificações Modo de discagem tom e pulso

Volumes de campainha 3 níveis Teclas flash

redial mute e pause Posições de mesa e parede

Cor Preto

com chave de bloqueio. NS  QH4F3900013IH

26/12/2017 26/12/2017 68,16 57,00

478 Aparelho de Telefone fixo com fio com as 26/12/2017 26/12/2017 68,16 57,00

ESTADO DE RONDONIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO DO OESTE

PROCURADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO

_____________________________________________________________________________
especificações Modo de discagem tom e pulso

Volumes de campainha 3 níveis Teclas flash

redial mute e pause Posições de mesa e parede

Cor Preto

com chave de bloqueio. NS QH4F390001500

479

Aparelho de Telefone fixo com fio com as

especificações Modo de discagem tom e pulso

Volumes de campainha 3 níveis Teclas flash

redial mute e pause Posições de mesa e parede

Cor Preto

com chave de bloqueio.NS: QH4F3900014J1

26/12/2017 26/12/2017 68,16 57,00

480

Aparelho de Telefone fixo com fio com as

especificações Modo de discagem tom e pulso

Volumes de campainha 3 níveis Teclas flash

redial mute e pause Posições de mesa e parede

Cor Preto com chave de bloqueio. NS :

QH4F4800190LY

26/12/2017 26/12/2017 68,16 57,00

481

Aparelho de Telefone fixo com fio com as

especificações Modo de discagem tom e pulso

Volumes de campainha 3 níveis Teclas flash

redial mute e pause Posições de mesa e parede

Cor Preto

com chave de bloqueio. NS:

QH4F4800189NW.

26/12/2017 26/12/2017 68,16 57,00

482

Aparelho de Telefone fixo com fio com as

especificações Modo de discagem tom e pulso

Volumes de campainha 3 níveis Teclas flash

redial mute e pause Posições de mesa e parede

Cor Preto

com chave de bloqueio. NS:QH4F4800188XU

26/12/2017 26/12/2017 68,16 57, 00

483

Aparelho de Telefone fixo com fio com as

especificações Modo de discagem tom e pulso

Volumes de campainha 3 níveis Teclas flash

redial mute e pause Posições de mesa e parede

Cor Preto

com chave de bloqueio.NS QH4F3900016I0

26/12/2017 26/12/2017 68,16 57,00

484

Aparelho de Telefone fixo com fio com as

especificações Modo de discagem tom e pulso

Volumes de campainha 3 níveis Teclas flash

redial mute e pause Posições de mesa e parede

Cor Preto

com chave de bloqueio. NS: QH4F48002097V

26/12/2017 26/12/2017 68,16 57,00

485

Aparelho de Telefone fixo com fio com as

especificações Modo de discagem tom e pulso

Volumes de campainha 3 níveis Teclas flash

redial mute e pause Posições de mesa e parede

Cor Preto

com chave de bloqueio. NS: QH4F48002106L

26/12/2017 26/12/2017 68,16 57,00

486

Aparelho de Telefone fixo com fio com as

especificações Modo de discagem tom e pulso

Volumes de campainha 3 níveis Teclas flash

redial mute e pause Posições de mesa e parede

Cor Preto

com chave de bloqueio. NS: QH4F480020687

26/12/2017 28/12/2017 68,16 57,00

487

Aparelho de Telefone fixo com fio com as

especificações Modo de discagem tom e pulso

Volumes de campainha 3 níveis Teclas flash

redial mute e pause Posições de mesa e parede

26/12/2017 28/12/2017 68,16 57,00

ESTADO DE RONDONIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO DO OESTE

PROCURADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO

_____________________________________________________________________________
Cor Preto

com chave de bloqueio

488

Aparelho de Telefone fixo com fio com as

especificações Modo de discagem tom e pulso

Volumes de campainha 3 níveis Teclas flash

redial mute e pause Posições de mesa e parede

Cor Preto

com chave de bloqueio. NS: QH4F48002078E

26/12/2017 28/12/2017 68,16 57,00

489

Aparelho de Telefone fixo com fio com as

especificações Modo de discagem tom e pulso

Volumes de campainha 3 níveis Teclas flash

redial mute e pause Posições de mesa e parede

Cor Preto

com chave de bloqueio.

26/12/2017 28/12/2017 68,16 57,00

490

Aparelho de Telefone fixo com fio com as

especificações Modo de discagem tom e pulso

Volumes de campainha 3 níveis Teclas flash

redial mute e pause Posições de mesa e parede

Cor Preto

com chave de bloqueio.

26/12/2017 28/12/2017 68,16 57,00

491

Aparelho de Telefone fixo com fio com as

especificações Modo de discagem tom e pulso

Volumes de campainha 3 níveis Teclas flash

redial mute e pause Posições de mesa e parede

Cor Preto

com chave de bloqueio.

26/12/2017 28/12/2017 68,16 57,00

492

Aparelho de Telefone fixo com fio com as

especificações Modo de discagem tom e pulso

Volumes de campainha 3 níveis Teclas flash

redial mute e pause Posições de mesa e parede

Cor Preto

com chave de bloqueio.

26/12/2017 28/12/2017 68,16 57,00

493

Aparelho de Telefone fixo com fio com as

especificações Modo de discagem tom e pulso

Volumes de campainha 3 níveis Teclas flash

redial mute e pause Posições de mesa e parede

Cor Preto

com chave de bloqueio.

26/12/2017 28/12/2017 68,16 57,00

494

Aparelho de Telefone fixo com fio com as

especificações Modo de discagem tom e pulso

Volumes de campainha 3 níveis Teclas flash

redial mute e pause Posições de mesa e parede

Cor Preto

com chave de bloqueio.

26/12/2017 28/12/2017 68,16 57,00

495

Aparelho de Telefone fixo com fio com as

especificações Modo de discagem tom e pulso

Volumes de campainha 3 níveis Teclas flash

redial mute e pause Posições de mesa e parede

Cor Preto

com chave de bloqueio

26/12/2017 28/12/2017 68,16 57,00

496

Aparelho de Telefone fixo com fio com as

especificações Modo de discagem tom e pulso

Volumes de campainha 3 níveis Teclas flash

redial mute e pause Posições de mesa e parede

Cor Preto

com chave de bloqueio.

26/12/2017 28/12/2017 68,16 57,00

497
Aparelho de Telefone fixo com fio com as

especificações Modo de discagem tom e pulso
26/12/2017 28/12/2017 68,16 57,00

ESTADO DE RONDONIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO DO OESTE

PROCURADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO

_____________________________________________________________________________
Volumes de campainha 3 níveis Teclas flash

redial mute e pause Posições de mesa e parede

Cor Preto

com chave de bloqueio.

498

Aparelho de Telefone fixo com fio com as

especificações Modo de discagem tom e pulso

Volumes de campainha 3 níveis Teclas flash

redial mute e pause Posições de mesa e parede

Cor Preto

com chave de bloqueio.

26/12/2017 28/12/2017 68,16 57,00

499

Aparelho de Telefone fixo com fio com as

especificações Modo de discagem tom e pulso

Volumes de campainha 3 níveis Teclas flash

redial mute e pause Posições de mesa e parede

Cor Preto

com chave de bloqueio.

26/12/2017 28/12/2017 68,16 57,00

500

Aparelho de Telefone fixo com fio com as

especificações Modo de discagem tom e pulso

Volumes de campainha 3 níveis Teclas flash

redial mute e pause Posições de mesa e parede

Cor Preto

com chave de bloqueio.

26/12/2017 28/12/2017 68,16 57,00

501

Aparelho de Telefone fixo com fio com as

especificações Modo de discagem tom e pulso

Volumes de campainha 3 níveis Teclas flash

redial mute e pause Posições de mesa e parede

Cor Preto

com chave de bloqueio.

26/12/2017 28/12/2017 68,16 57,00

502

Aparelho de Telefone fixo com fio com as

especificações Modo de discagem tom e pulso

Volumes de campainha 3 níveis Teclas flash

redial mute e pause Posições de mesa e parede

Cor Preto

com chave de bloqueio.

26/12/2017 28/12/2017 68,16 57,00

503

Aparelho de Telefone fixo com fio com as

especificações Modo de discagem tom e pulso

Volumes de campainha 3 níveis Teclas flash

redial mute e pause Posições de mesa e parede

Cor Preto

com chave de bloqueio.

26/12/2017 28/12/2017 68,16 57,00

504

Aparelho de Telefone fixo com fio com as

especificações Modo de discagem tom e pulso

Volumes de campainha 3 níveis Teclas flash

redial mute e pause Posições de mesa e parede

Cor Preto com chave de bloqueio.

26/12/2017 28/12/2017 68,16 57,00

Fl.07